Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020 Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4BF72309C3FB5FAE8EF6980C3594305

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 002/2020

• AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 003/2020

• RESOLUÇÃO CMAS Nº 10/2019 - Dispõe sobre aprovação da minuta de lei que cria o Sistema Único de Assistência Social -SUAS de
Lajedão-BA; e da minuta de lei que estabelece diretrizes para estruturação, reformulação dos Benefícios Eventuais de Lajedão.
RESOLUÇÃO CMAS Nº 01/2020 -  Dispõe sobre aprovação do Plano de Ação 2020 referente ao co-financiamento anual do FEAS para o
município de Lajedão-BA.
RESOLUÇÃO CMAS Nº 02/2020 - Dispõe sobre Exoneração e Nomeação da secretária executiva do Conselho Municipal de Assistência
Social.

• ATA 01/2020 DE REUNIÃO ORDINÁRIA CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAJEDÃO-BA.

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4BF72309C3FB5FAE8EF6980C3594305

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

ESTADO DA BAHIA

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001‐02

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 002/2020. O
município de LAJEDÃO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 13.785.670/0001-02, com sede na Praça Plinio Dantas de Lima N° 001 - Centro, Lajedão –
Bahia, torna público a PRORROGAÇÃO do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL 002/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE ÓCULOS DE GRAU PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Julgamento
prorrogado para o dia 14 de fevereiro de 2019, às 10h, na sala da Comissão de Licitação, no
endereço supracitado. Fundamento Legal: Lei Federal n.º 8.666/93, e alterações posteriores.
Aos interessados o Edital estará à disposição com a Comissão de Licitação da Prefeitura de
Lajedão, das 08:00 às 12:00 horas.

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D76DA18057E9EA55EC7F683AFD583E8E

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

ESTADO DA BAHIA

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001‐02

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 003/2020. O
município de LAJEDÃO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 13.785.670/0001-02, com sede na Praça Plinio Dantas de Lima N° 001 - Centro, Lajedão –
Bahia, torna público a PRORROGAÇÃO do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL 003/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA CESTAS BÁSICAS,
PARA ATENDER FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL. Julgamento prorrogado para o dia 14 de fevereiro de 2019, às 11h, na sala da
Comissão de Licitação, no endereço supracitado. Fundamento Legal: Lei Federal n.º 8.666/93,
e alterações posteriores. Aos interessados o Edital estará à disposição com a Comissão de
Licitação da Prefeitura de Lajedão, das 08:00 às 12:00 horas.

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E06B2FEDF1EF230E843EB3A81AC2FAF2

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão
Resolução

 Lei 435/2014
Lajedão – Bahia

_________________________________________________________________________________________
Rua José Lucas Neto, s/nº – Centro – Lajedão – Bahia

CEP: 45950-000 – Tel./Fax: (73) 3299-2397 – E-mail: cmaslajedao@hotmail.com

RESOLUÇÃO CMAS Nº 10/2019

Dispõe sobre aprovação da
minuta de lei que cria o  Sistema
Único de Assistência Social -
SUAS de Lalejdão-BA; e da
minuta de lei que estabelece
diretrizes para estruturação,
reformulação dos Benefícios
Eventuais de Lajedão-BA.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAJEDÃO,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições conforme lei municipal 435/2014 e na
forma regimental, e

CONSIDERANDO: A Resolução CNAS nº 33, de 12 de Dezembro de 2012, que aprova
a Norma Operacional do Sistema Único de Assistência Social - NOB/SUAS;

CONSIDERANDO: As orientações Gerais da Vigilância Social da Secretaria de Justiça,
Direitos Humanos e Desenvolvimento Social – SJDHDS, sobre a atualização da Lei do
SUAS e Benefícios Eventuais;

CONSIDERANDO a deliberação da plenária em reunião do Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS realizada em 09 de dezembro de 2019;

Resolve:

Art. 1º - APROVAR, a minuta de lei que cria o  Sistema Único de Assistência Social -
SUAS de Lalejdão-BA.

Art. 2º - APROVAR, a minuta de lei que estabelece diretrizes para estruturação,
reformulação dos Benefícios Eventuais de Lajedão-BA.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Lajedão – Bahia, 17 de dezembro de 2019.

Ari Wárlid Carlos Pereira Sampaio
Presidente do CMAS

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74B4A9262E4E775033D6C2D177CA23A0

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão

 Lei 435/2014
Lajedão – Bahia

_________________________________________________________________________________________
Rua José Lucas Neto, s/nº – Centro – Lajedão – Bahia

CEP: 45950-000 – Tel./Fax: (73) 3299-2397 – E-mail: cmaslajedao@hotmail.com

RESOLUÇÃO CMAS Nº 01/2020

Dispõe sobre aprovação do Plano
de Ação 2020 referente ao co-
financiamento anual do FEAS
para o município de Lajedão-BA.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAJEDÃO,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições conforme lei municipal 435/2014 e na
forma regimental, e

CONSIDERANDO a deliberação da plenária em reunião do Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS realizada em 06 de fevereiro de 2020;

Resolve:

Art. 1º - APROVAR, por unanimidade, o Plano de Ação 2020 referente ao
co-financiamento anual do FEAS para o município de Lajedão-BA.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Lajedão – Bahia, 06 de Fevereiro de 2020.

Ari Wárlid Carlos Pereira Sampaio
Presidente do CMAS

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74B4A9262E4E775033D6C2D177CA23A0

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão

 Lei 435/2014
Lajedão – Bahia

_________________________________________________________________________________________
Rua José Lucas Neto, s/nº – Centro – Lajedão – Bahia

CEP: 45950-000 – Tel./Fax: (73) 3299-2397 – E-mail: cmaslajedao@hotmail.com

RESOLUÇÃO CMAS Nº 02/2020

Dispõe sobre Exoneração e
Nomeação da secretária
executiva do Conselho Municipal
de Assistência Social.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAJEDÃO,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições conforme lei municipal 435/2014 e na
forma regimental, e

CONSIDERANDO a deliberação da plenária em reunião do Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS realizada em 06 de fevereiro de 2020;

Resolve:

Art. 1º - Exonerar a Senhora TEREZA SABRINA SENA RAMOS, da função de
secretária executiva do CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Nomear a Senhora JOICE SILVA DE JESUS, para exercer a função de
Secretária Executiva do CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social.

Art. 3º- Esta nomeação não terá ônus para a Gestão Municipal.

Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Lajedão – Bahia, 06 de Fevereiro de 2020.

Ari Wárlid Carlos Pereira Sampaio
Presidente do CMAS

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74B4A9262E4E775033D6C2D177CA23A0

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão
Outros

Scanned with CamScanner

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4BF72309C3FB5FAE8EF6980C3594305

		2020-02-07T11:45:47-0300